
Verze 7. 12. 2018 

Organizační pokyny pro přípravu 

a průběh voleb do AS UTB pro funkční období 2019-2022 

 

 
 

1. Volby do Akademického senátu Univerzity Tomáše Bati (dále jen „AS UTB“) se 

řídí podle Volebního řádu Akademického senátu Univerzity Tomáše Bati  

ve Zlíně (dále jen „VŘ AS UTB“).  

2. Pro účely voleb do AS UTB se v akademické obci Fakulty technologické (dále 

jen „FT“) zřizují dva volební obvody, z nichž jeden tvoří akademičtí pracovníci 

FT a druhý studenti zapsaní ve studijních programech uskutečňovaných na FT. 

Volič může volit i kandidovat pouze v jednom volebním obvodu v rámci UTB. 

3. Ve volbách se do AS UTB volí za FT 4 zástupci akademických pracovníků 

a 2 zástupci studentů.  

4. Volby probíhají ve volebních obvodech nezávisle. Voliči příslušní k volebnímu 

obvodu akademických pracovníků volí z kandidátní listiny akademických 

pracovníků, voliči příslušní k volebnímu obvodu studentů volí z kandidátní listiny 

studentů. 

5. Akademický pracovník nebo student, jemuž byl stanoven volební obvod (volební 

obvod akademických pracovníků v případě akademického pracovníka, který je 

zároveň studentem, nebo volební obvod studentů na fakultě, kde byl zapsán do 

studia dříve, v případě studenta studijních programů uskutečňovaných na různých 

fakultách UTB), může podle vlastního rozhodnutí zvolit jiný volební obvod, k 

němuž by příslušenstvím v akademické obci mohl náležet. Toto své rozhodnutí 

musí písemně oznámit nejpozději 15 dnů před prvním dnem voleb předsedovi 

volební komise UTB, jinak se k jeho záměru změnit volební obvod nepřihlíží. 

Seznam voličů, kteří v uvedené lhůtě oznámili rozhodnutí zvolit jiný volební 

obvod, spolu s vyznačením jimi zvoleného volebního obvodu, předá předseda 

volební komise UTB neprodleně děkanům příslušných fakult pro vyhotovení 

seznamu voličů. 

6. Seznam voličů ve volebních obvodech fakulty bude 29. 1. 2019 zveřejněn 

v neveřejné části internetových stránek fakulty tak, aby každý volič mohl 

zkontrolovat, zda je zařazen v příslušném volebním obvodu. Za vypracování  

a správnost seznamu voličů ve volebních obvodech fakulty zodpovídá děkan. 

7. Volič je oprávněn podat námitku proti nezařazení do příslušného volebního 

obvodu. Námitku podá volič písemně děkanovi nejpozději 7. 2. 2019. Jestliže 

volič nepodal námitku, nepřihlíží se k jeho případné stížnosti z téhož důvodu proti 

přípravě, průběhu a výsledkům voleb. 

 



Verze 7. 12. 2018 

8. Seznam voličů ve finálním stavu (odděleně akademičtí pracovníci a studenti FT) 

předá děkan FT obvodní volební komisi 8. 2. 2019. Na těchto seznamech bude 

uvedeno jméno odpovědného pracovníka, který je vyhotovil. Dále budou seznamy 

opatřeny razítkem FT a podpisem děkana FT. 

9. Volby na FT řídí a organizuje obvodní volební komise jmenovaná 

Akademickým senátem Fakulty technologické (dále je „AS FT“). 

10. Kandidáty je možné navrhovat prostřednictvím návrhových lístků, jejichž vzory 

jsou uvedeny v Přílohách 1a), 1b) těchto pokynů. Návrhové lístky budou  

k dispozici v informačním systému FT (www stránky FT – O fakultě – Úřední 

deska – Volby), na sekretariátu děkana FT a na recepci budovy U15. Návrh může 

podat každý volič – akademický pracovník nebo student FT. Navržený kandidát 

musí s návrhem souhlasit a potvrdit souhlas svým podpisem  

na návrhovém lístku. 

11.  Vyplněné návrhové lístky se vhazují do zapečetěné urny umístěné v kanceláři 

asistentky děkana FT U1/313 od pondělí 28. 1. 2019 od 12:00 hodin  

do pondělí 4. 2. 2019 do 12:00 h. 

12.  Obvodní volební komise zajistí sestavení kandidátních listin a jejich zveřejnění. 

Zvláště bude vytvořena kandidátní listina pro akademické pracovníky a zvláště 

pro studenty FT. 

13. Kandidátní listiny budou zveřejněny v pondělí 4. 2. 2019 do 14:00 hodin 

na úřední desce UTB, úřední desce FT a v informačním systému FT. 

14.  Kandidát může odstoupit nejpozději 3 pracovní dny před prvním dnem konání 

voleb, tj. v pátek 8. 2. 2019 do 10:00 h, a to tak, že o svém rozhodnutí písemně 

informuje prostřednictvím předsedy volební komisi a ta jej neprodleně vyškrtne z 

kandidátní listiny. 

15.  Představení kandidátů proběhne na předvolebním shromáždění organizovaném 

obvodní volební komisí ve čtvrtek 7. 2. 2019 ve 13:00 hodin v posluchárně 003 

budovy U15. 

16. Kandidáti mají povinnost odstranit propagační materiály v místě volby (vestibul 

budovy U15 a jeho bezprostřední okolí) nejpozději 1 hodinu před začátkem voleb 

(tj. ve středu 13. 2. 2019 v 6:30 hodin) a po dobu trvání voleb je na tomto místě 

již nevyvěšovat. V případě, že takto neučiní, mohou tyto odstranit členové volební 

komise.  

17. Volby proběhnou v obou volebních obvodech ve vestibulu budovy 

U15: 

- ve středu 13. 2. 2019 od 7:30 do 16:00, 

- ve čtvrtek 14. 2. 2019 od 7:30 do 16:00. 

18. Volby do AS UTB jsou tajné. 



Verze 7. 12. 2018 

19. Hlasování probíhá pomocí hlasovacích lístků, na nichž jsou jednotliví kandidáti 

seřazeni v abecedním pořadí s uvedením jména, příjmení, titulu a ročníku studia 

u studentů. Každý volič z volebního obvodu akademických pracovníků může 

odevzdat svůj hlas nejvýše takovému počtu kandidátů z řad akademických 

pracovníků, kolik je v AS UTB zástupců akademických pracovníků za FT (tzn. 

nejvýše 4 kandidátům) a každý volič z volebního obvodu studentů může odevzdat 

svůj hlas nejvýše takovému počtu kandidátů z řad studentů, kolik je  

v AS UTB zástupců studentů za FT (tzn. nejvýše 2 kandidátům). Vzor hlasovacího 

lístku je Přílohou 2a), 2b) těchto pokynů. Způsob platné úpravy hlasovacího 

lístku bude uveden také na vzoru hlasovacího lístku u volebního místa. 

20.  Hlasovací lístky připraví volební komise předem v dostatečném množství. Lístky 

budou označeny razítkem AS FT UTB ve Zlíně a budou spočteny. 

21.  Hlasovací lístek do příslušného volebního obvodu vydá voliči volební komise 

na místě před hlasováním a vyznačí to v seznamu voličů. 

22.  Před vydáním hlasovacího lístku volební komisí a uskutečněním vlastní volby jsou 

voliči povinni prokázat svou totožnost volební komisi, a to zejména průkazem 

studenta, výkazem o studiu na vysoké škole („indexem“), průkazem zaměstnance. 

23.  Volební komise zajistí voliči možnost tajné úpravy hlasovacího lístku. 

24. V den začátku voleb, před jejich započetím, zkontroluje volební komise urnu/urny 

a poté je uzavře a zapečetí. Otvor pro vhazování hlasovacích lístků je odpečetěn 

vždy při začátku hlasování a po jeho skončení se znovu zapečetí. Pokud tedy právě 

neprobíhá hlasování, je urna zapečetěná. Urna je vždy pod dohledem volební 

komise, nebo je uložena v určené místnosti, kterou komisionálně uzavírá a otevírá 

volební komise. V době nepřítomnosti volební komise je tato místnost uzamčena. 

25.  Po skončení hlasování, v poslední den voleb, komise zapečetí otvor urny a přenese 

ji do místnosti, kde proběhne sčítání výsledků. Zde je urna naposledy během 

těchto voleb odpečetěna a může být otevřena. Sčítání lístků, hlasů, stanovení 

pořadí kandidátů, zpracování protokolu a nakládání s ním, stejně jako výsledky 

voleb a další činnost komise, jsou dostatečně podrobně upraveny ve VŘ AS UTB. 

26. O průběhu voleb vede volební komise ručně psaný zápis v nerozdělitelném 

záznamníku, přičemž každému záznamu je jednoznačně přiřazeno datum a čas. 

Zaznamenávají se řádné události, jako je uzavření a otevření urny, zapečetění  

a strhnutí pečetí z urny, kontrola pečetí, popřípadě uzavírání a otevírání pečetí  

na místnosti pro uložení urny, přítomnost členů volební komise, jejich příchody a 

odchody, pokud se nezúčastnili celého průběhu hlasování na jednom místě. 

Zapisují se též mimořádné události. Po skončení voleb je zápis uložen společně  

s ostatními materiály a dokumenty k volbám. 

 

 



Verze 7. 12. 2018 

27. Veškeré dokumenty, materiály, spočtené hlasovací lístky, nepoužité hlasovací 

lístky a záznamy k volbám jsou po skončení voleb současně s odevzdáním 

protokolu o volbách uloženy na děkanátu FT, zapečetěny a archivovány, 

minimálně po dobu běhu lhůty pro stížnosti nebo dokud by stížnosti nebyly 

vyřízeny nebo po dobu stanovenou jiným předpisem. 

 

 

Ve Zlíně 7. 1. 2019 

 

 

                                                                                doc. Ing. Michal Staněk, Ph.D., v.r. 

  předseda AS FT 

 

  

 


